Cit. KEHR, P.: Papsturkunde (50) pg. 46 (es de la opinión de Manrique y de Jaunauschek).
Cit. MARTIN, E.: La entrada (71) pg. 153/154 (dat. errónea, 1144 es probable).
Cit. GONI, J.: Historia (36) tm. I, pg. 416 (doc. falsificado, no anterior al año 1143).

(1) Ego Garsias, Dei gratia Pampilonensium rex, cum uxore mea et filiis meis,
dono Deo et beate Marie et domno Bernardo, abbati de Scala Dei, pro salute anime
mee, locum de Encisa, cum decimis et pascuis et omnibus pertinentiis, ad abbatiam
construendam secumdum ordinem cisterciensium; et qui fecerit vobis ulla contraria,
pectabit michi mille (2) solidos et perdebit meum amorem. Et sunt illos terminos de
Encisa, de media Bardena en suso, et de Almanara en entro, et de Pui Redondo (3) en
iuso (4), et de Aragon en fueras. Signum regis Garsie.

Facta carta in villa que vocatur Tutella (5). Era M.C.LXX.II.
Sunt testes Martin Sanz, Rodrigo de Açagra, frater eius/ (fol. I vt. º) Gonzalvo de

Açagra, Petro de Taresa, Rodrigo Abarca, Remon de Cortes, Ricart de Caorz, don
Bovas, Petro Pardo, Joanes scriba, Petro de Oso (6).

* Ver el apartado de dataciones problemáticas en el punto 4 de la Introducción.

(1) Carta de donacion de Encisa del rey don Garcia e quales son sus terminos, era M.C.LXX.II. Precede
encabezamiento en A.- (2) mille] mile B.- (3) Pui Redondo] Puey Redondo B.- (4) iuso] suso A.- (5) Tutella] Tudela
B] Tudela.- (6) Francisco Ximenez de Luna, escribano. Rúbrica notarial de otra mano, añade A.

3

1150 Tudela

El rey navarro Garcia Ramirez dona a don Bertrando, abad de La Oliva, los
lugares de Oliva y Castelmunio, junto con la villa de Encisa, cada uno de los cuales con
todas sus pertenencias. Aparece refrendada por Sancho VI de Navarra.

AGN. Lib. Bec. La Oliva f.º I vt.º (A).
AGN. Ord. Reg. La Oliva leg. 18, n.º 303, f.º 180 (copia notarial del sg. X V/) (B).
Rep. MANRIQUE, A.,: Cisterciensium (66) tm. II, pg. 149. Cit. UBANI, B.: Anales(95) pg. 3.
Cit. MORET, J. de: Anales (81) tm. II, pgs. 435/436.
Cit. GARCIA, B.: Memorial (25) s. pg.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 25 n.º 4.
Cit. JAUNAUSCHEK, L.: Originum (46) tm. I, pg. 119.
Cit. KEHR, P.: Papsturkunden (50) pg. 46.
Cit. ZUNZUNEGUI, J.: El reino (105) pg. 51.
Cit. MARTIN, E.: La entrada (71) pg . 153.
Cit. MARIN, H.: Monasterio (69) pg . 47.

Cit. LACARRA, J.M.: El Señorio (58) pg. 43.
Cit. GOÑI, J.: Historia (36) tm. I, pg. 416.
Cit. ORELLA, J.L.: Estudio (86) pg. 256.

(1) (Crismón. Alfa y omega). In Dei nomine. Ego Garsias, Dei gratia (2)
Pampolinensium rex hoc facio scriptum gratuite donationis, vobis domino Bertrando,
abbati Olive, vestrisque fratribus tam presentibus quam futuris; dono vobis ad honorem
Dei et beate Virginis Marie (3), locum et possessionem que dicitur Oliva, cum omnibus
terminis, paschuis (4) et pertinentiis suis. Et est terminis Olive, a loco qui dicitur Samasi
in iusum, ita quod Samasi est intra terminum Olive et a Marchuelles usque ad Podium
Rotundum, sicut ipsa via indicat, et a Podio Rotundo usque ad Congustum Caracastelli.
Similiter dono vobis ad honorem Dei et beatissime Virginis Marie, et pro remedio anime
mee et parentum meorum, locum quem incole dicitur (5) Castellummunio et villam que
vocatur Encisa, ut habeatis vos et ecclesia vestra hec duo loca cum omnibus terminis,
paschuis (4) et pertinentiis suis. Horum donatio locorum est eo tenore a me facta et
confirmata, ut vos, et ecclesia vestra et post vos successores vestri, viri religiosi ea
perpetua, quieta et pacifica possessione obtineatis, et de eis tanquam de iure ecclesie
vestre et vestro deinceps ad libitum vestrum, omnino disponatis. Ego Sancius per Dei
gratiam rex Navarre, laudo et confirmo presentem cartam hoc meo signo. Signum regis
Garsie.